
Contacto

Teléfono 918090360
Fax 918925714
Correo Electrónico 
notificaciones.contratacion@aranjuez.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España
ES3

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON 31/2024 SE NE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 09:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Aranjuez
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdR0lMuGZGAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de producción integral y ejecución de las
escenificaciones del Pasacalles y Asalto a la Casa de Godoy y del Motín de Aranjuez 2024.

Según la memoria justificativa y el PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 165.289,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.289,26 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.
92312000 - Servicios artísticos.
92312110 - Servicios artísticos de productores de teatro.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de 3 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, S/N
(28300) ARANJUEZ España

Documento de formalización firmado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EdR0lMuGZGAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCCIONES YLLANA, SL
Identificador empresa B80769581
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MADERA 29 LOCAL BAJO IZQUIERDA
(28004) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915233301
Correo Electrónico infoyllana@yllana.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 165.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 199.650 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON 31/2024 SE NE
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

DOCUMENTO FORMALIZACION CON 31_2024 FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09a325b3-32dc-47d9-be37-4e7328b939db

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Condiciones de Subcontratación

Según Anexo VIII del PCAP
Porcentaje de Subcontratación 90%

Motivación

Motivación Por cuanto se indica en el informe técnico de valoración y efectuada la propuesta por la unidad técnica de
contratación, se informa que la mejor calidad precio en su conjunto es la presentada por Producciones Yllana, SL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09a62f8a-a43a-464c-ad7f-d50cbde8ae7e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09a325b3-32dc-47d9-be37-4e7328b939db
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09a325b3-32dc-47d9-be37-4e7328b939db


Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España

Precio de la oferta más baja 165.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 165.289,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Aranjuez

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Contratación de los servicios de producción integral y ejecución de las escenificaciones del Pasacalles y
Asalto a la Casa de Godoy y del Motín de Aranjuez 2024.

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 10/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción El procedimiento negociado deriva de una licitación anterior que quedó desierta. Se propone la adjudicación
para el licitador que presentó la mejor oferta final calidad-precio.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Dirección Postal

PZA CONTITUCIÓN S/N
(28300) ARANJUEZ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 13:29 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

PZA CONTITUCIÓN S/N
(28300) ARANJUEZ España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/07/2024 a las 13:24 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

PZA CONTITUCIÓN S/N
(28300) ARANJUEZ España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 15:34 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28300) Aranjuez España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 09:18 horas
Apertura de ofertas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntuación = 60*(Oferta menor / Oferta a valorar)Expresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ATREZO, UTILERÍA (3.B)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
CRONOGRAMA (1.B)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ESCENARIO Y ESCENOGRAFIA (2.A)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
MEDIOS AUDIOVISUALES (2.B)

: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
ORGANIGRAMA (1.A)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ORGANIZACIÓN Y DESARROLLO DEL PASACALLES (4.A)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
VESTUARIO (3.A)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

VISIBILIDAD (4.B)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VJdxvCdcKk%2BLA ncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000013942350 |  2024-000860092 | Wed, 07 Aug 2024 09:23:40:205 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17408112113797956502411116854993961146 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VJdxvCdcKk%2BLAncw3qdZkA%3D%3D

